
　平成２９年度  神川町立青柳小学校  学校だより
　                          学校教育目標「なかよく　かしこく　たくましく」

　　　　　　　　　　                 き　ず　な
　　　　　　　　　　　　                     平成２９年１１月２９日（水）
　　　　　　　　　　  全校児童数２２０名 　Ｎｏ１０

　学校公開日11月2日　来校　ありがとうございました！

 11月2日(木)は、終日、学校公開を行いました。多
くの保護者、地域の皆様に御来校いただき、子供
たちの様子を見ていただきました。それぞれの学年
で学習支援の講師の方々を招いて授業がありまし
た。1･2年生は、池田獅子舞を秋祭りの前に披露し
ていただきました。3年生はふるさとの味伝承士の
方々につみっこ作り、4年生は柴崎愛子さんに絵手
紙作り、5年生は邦楽合奏研究グループに方々に
箏・尺八の演奏の体験をさせていただきました。

6年生は長谷川典明先生に青
柳地区の昔の話をしていただき
ました。午後は、E-ネット安心講
座を体育館で、5･6年生、保護
者を対象にスマホやパソコン使
用で注意しなければならないこ
と等を学習しました。
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76.7% 23.3% 0% 0%

79.5% 20.5% 0% 0%

0% 0%

71.3% 26.0% 2.7% 0%

　学校公開日に参観された方々にアンケートを行いました。学校の全体的な印象に
ついてどんなふうに感じておられるかをお聞きしました。73名の方に回答をいただき
ました。おおむねよい結果でありました。あいさつや返事等につきましては今後も継
続して指導してまいります。御協力、ありがとうございました。

音楽鑑賞会　12月13日（水）１３：１５～体育館
　今年度の芸術鑑賞会は、音楽鑑賞会です。打楽器の演奏に触れ、リズム楽器の楽しさや素晴らし
さを体感する内容です。保護者の皆様は無料で鑑賞できますので、ぜひ御参加ください。

⑤くつ箱のくつそろえがよくできている。 86.3% 13.7% 0% 0%

②子供たちが明るく落ち着いて生活している。

①校内がきれいで良く整えられている。

③教師が熱心に授業を行っている。

④あいさつや返事がしっかりできている。

回答総数 73名 A

80.8% 19.2%

学校公開アンケート結果　　（A そう強く感じる　B 少し感じる　C あまり感じない　D 全く感じない）

1・2年生 秋祭り 

3年生 つみっこ作り 4年生 絵手紙作り 5年生 箏・尺八体験 

6年生 昔のお話 E-ネット安心講座 



日 曜
1 金
4 月
5 火
6 水
7 木
8 金
11 月
12 火
13 水
14 木
15 金
18 月
19 火
20 水
21 木
22 金
23 土
24 日

食に関する指導
 28日（火）3・4校時に神川中学
校の染野広丞栄養教諭にお越
しいただき、1年生が「好き嫌い
をしないで何でも食べよう」、2
年生が「目指せマナーの達
人！」の授業を行いました。実
践できるといいですね。

1600m

稲刈り体験　5年生
　6月12日に田植えを体験して植えた苗が立派に成長し
て、11月7日（火）に稲刈りを行いました。10月中に稲刈りを
計画していましたが、台風などの影響で延び延びになって
しまいました。児童は、鎌を持ち一株一株丁寧に稲を刈
り、その場で集めて脱穀までしました。関口信夫さんの御
協力で立派なお米ができました。ありがとうございました。

6 秋山心陽 ６’３８” 浅見桃香 ７’１４”

第2回資源回収　11月25日
御協力、ありがとうございました。

1200ｍ
5 島崎泰成 ６’５４” 丸山雅怜 ８’０７” 1600ｍ

4 関和佑飛 ５’０２” 町田結菜 ５’３１”

記録 女子 記録

800ｍ

距離

3 中島寛太 ５’２７” 岩田碧彩 ５’４５” 1200ｍ

2 佐藤　蓮 ２’４４” 石森彩日 ２’４８”

1 高橋文都 ２’４１” 鈴木聖来 ３’０７”

読書タイム
児童集会

　行　　事　　予　　定 青柳小ホームページへ
アクセス件数　175380件
平成29年11月28日現在
ぜひ、見てください！

朝チャレンジ

はつらつタイム 
俳句活動
音楽朝会
読書タイム 芸術鑑賞会

ふれあいタイム クラブ
フッ化物洗口 普通日課

フッ化物洗口 普通日課　校内書きぞめ展

第2学期終業式 特別日課3時間 書きぞめ練習会

朝チャレンジ　校内書きぞめ展

天皇誕生日
冬季休業日～

特別日課5時間 フッ化物洗口

学級の時間 健康パトロール
特別日課6時間　チャレンジ教室　
特別日課5時間  チャレンジ教室

　　　　　　　　１２月の行事

持久走大会　終わる

　１１月10日（金）によい天気に恵まれ今年度の校内持久
走大会を行いました。1校時に5･6年生、2校時に3･4年
生、3校時に1･2年生が走りました。校庭やコースには多く
の保護者の見守る中、児童は元気いっぱい最後まで走り
ました。各学年男女の1位の人と記録は次のとおりです。

学年

800ｍ

男子


